
REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO 

GJYKATA KUSHTETUESE 
USTAVNISUD 

CONSTITUTIONAL COURT 
SEKRETARIA/SEKRETARIJAT/SECRETARIAT 

Form.GJKK-11 

LISTA E REZULTATEVE TE PROCEDURES SE REKRUTIMIT 

Bazuar ne paragrafin 3 te nenin 31 (Komunikimi me kandidatin/en i/e perzgjedhur dhe 
shpallja e rezultateve) te Rregullores nr. 04/2024 per Pranim dhe Rregullim te Marredhenies 
se Punes ne Gjykaten Kushtetuese, ne perputhje me raportin dhe rekomandimin e miratuar te 
Komisionit Vleresues, Departamenti i Administrates dhe Burimeve Njerezore (DABNJ) ben 
shpalljen e rezultateve te procedures se rekrutimit: 

Titulli i vendit te pun es: Menaxher / e per Perkthime dhe Harmonizim te 
Perkthimeve 

Numri i references: SP-DPP-02 

Lista e kandidateve te cilet i jane nenshtruar intervistes dhe rezultati i pikeve perfundimtare: 
Nr. Datae Piket perfundimtare 

rendor Emri Mbiemri intervistes 
(data/muaji/viti) 

1. Gazmend Vitija 24.11.2024 96.2 Pike 

Verejtje 
Bazuar ne paragrafin 3 te nenit 27 (Vleresimi profesional i Komisionit Vleresues) te 
Rregullores nr. 04/2024 per Pranim dhe Rregullim te Marredhenies se Punes ne Gjykaten 
Kushtetuese, qe nje kandidat/e te konsiderohet i suksesshem/me dhe t'i rekomandohet per 
emerim Sekretarit/es te Pergjithshem/me te Gjykates Kushtetuese nevojitet qe te kete kaluar 
pragun prej shtatedhjete perqind (70%) te pikeve totale nga testi me shkrim dhe intervista 
bashkerisht. 

Keshille Juridike: 
Bazuar ne nenin 42 (Ankesa ne proceduren e rekrutimit te personelit kushtetues 
administrativ) te Rregullores nr. 04/2024 per Pranim dhe Rregullim te Marredhenies se 
Punes ne Gjykaten Kushtetuese, kandidatet e pakenaqur me procesin e rekrutimit, pas 
shpalljes se rezultateve perfundimtare ne proceduren e rekrutimit te personelit kushtetues 
administrativ kane te drejte ankese ne KPMShCK sipas afatit te percaktuar ne ligjin perkates. 

Prishtine, me 2 dhjetor 2024 
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